

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ซ่อมแซมถนนขึ้นดิน พร้อมลงหินคลุก เส้นรอบวง หน้าที่ 3 บ้านหลักด่าน ถึงคันไต้

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแดง

2 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าและชุดขยายกลาง	ตร.ม.						
2	งานยกระดับพื้นทางพร้อมเกรดบดทับ	ลบ.ม.	522.00	250.00	130,500.00	1.3624	340.6000	177,793.2000
3	งานลงหินคลุกพื้นทางหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	200.00	843.15	168,630.00	1.3624	1,148.7076	229,741.5120
TOTAL								407,534.7120

- หมายเหตุ (1.) ราคาเฉลี่ยค่าวัสดุใช้ตามราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2563 กรณีราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษ ได้จากราคาเฉลี่ยค่าวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง หรือสืบราคาตามท้องตลาด
- (2.) ค่าแรงงานใช้ตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560
- (3.) ค่า Factor F ยึดจากตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0% , ค่า Factor F = 1.3624
- (4.) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร ณ วันที่ 1 มีนาคม 2563
- (5.) ขนส่งดินถมด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ ระยะทางประมาณ 2 กม. จากแหล่งถนนผิวทางดินหรือลูกรัง
- (6.) การคำนวณราคากลางนี้ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของทางราชการ โดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=	299,130.00
=	-
=	-

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ $1 + [(3) + ((1) \times (4) + (2) \times (5))]$

= -

⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ × ⑥

= -

⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ × ⑥

= -

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

407,534.71 บาท

เพื่อความเหมาะสมเห็นควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน

407,000.00 บาท

สี่แสนเจ็ดพันบาทถ้วน

(นายพิเชษฐ์ สุตะพันธ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสำราญ โพธิ์งา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอรุณ บึงไกร)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ